Rua Gonçalves Dias, 1434 - Bairro Lourdes | Belo Horizonte/MG | CEP 30140-091| (31) 3439-6519

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG
ESCOLA DE DESIGN – ED/UEMG

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN (PPGD)

CHAMADA PARA INSERÇÃO DE DOCENTES NOS QUADROS
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

Mestrado e Doutorado em Design

Edital 01/2024

A Comissão de Avaliação e Permanência de Docentes (CAPED) responsável pelo
processo seletivo da chamada para Inserção de docentes no quadro do Programa de
Pós-Graduação em Design (PPGD), após reunião para recebimento e verificação dos
documentos enviados pelos candidatos, torna público o resultado final da seleção.

IDENTIFICAÇÃO NOTA APROVAÇÃO/ CLASSIFICAÇÃO

Docente 01 84 Aprovado em 3º colocado

Docente 02 87 Aprovado em 1º colocado

Docente 03 85 Aprovado em 2º colocado

Docente 04  Inscrição não homologada

Docente 05 69 Reprovado

Belo Horizonte, 01 de julho de 2024.

Comissão de Avaliação e Permanência de Docentes (CAPED)

Sérgio Antônio Silva  Eliane Ayres

Maria Regina Álvares Correia Dias  Rita de Castro Engler

Rosemary do Bom Conselho Sales